Apparet igitur Æschylum ægre adduci ut semel sententiam dicat: tantum abest ut bis dixerit.

Unum jam superest, in quo Suevernum ab me dissentire video.

Dixerat Euripides videri urbem posse servari,

ὅταν τὰ νῦν ἄπιστα πίσθ' ἠγώμεθα,
τὰ δ' ὄντα πίστ' ἄπιστα.

Quod quum obscurius dictum visum esset Dionyso, Euripides verbis tam planis et perspicuis quam quæ maxime sententiam suam interpretatur,

εἰ τῶν πολιτῶν οἷσι νῦν πιστεύομεν,
τούτοις ἀπιστήσαιμεν, οἷς δ' οὐ χρώμεθα,
τούτοισι χρῆσαιμεσθα, σωθείημεν ἄν.

quibus hæc in codicibus appensa est interpretationis interpretatio

εἰ νῦν γε δυστυχοῦμεν ἐν τούτοις, πῶς
τὰναντία πράξαντες (ἄλλοι πράττοντες) οὐ σωζοίμεθ' ἄν;

Hæc tanquam Aristophane indigna ab me esse ejecta tanto opere miratur Suevernius quanto ego ab Suevernio esse defensa miror. Neque enim fieri potest ut Aristophanes facete dictorum vim adeo infregerit ipse, quæ in eo est posita, quod verborum involucris, quæ magnum quid ab initio polliceri videntur, trita et vulgaris continetur sententia, contraria contrariis esse tollenda. Accedit quod verba ipsa non Aristophanem, sed infantem in dicendo hominem produnt, qui *τούτοισι* ex genuinis versibus huc transtulit non satis apte, et metri necessitate in angustias compulsus ad *γε* particulam, usitatum huic poetarum generi remedium, confugit, quum *γὰρ* potius dicendum esset. Videntur igitur qui alterius versus sustentandi causa *τᾶναντί ἂν πράξαντες* contra Suidæ librorumque quotquot inventi sunt omnium auctoritatem posuerunt hac opera supersedere potuisse. Neque enim qua ætate hi versus scripti sunt imperita litteræ brevis in fine vocabuli productio quidquam habuit offensionis.

Hæc de vitiis loci multis modis impediti dicenda habui, cui quæ sit medela adhibenda restat ut aperiamus. Eam autem invenimus certissimam, non magnis et audacibus quæsitam mutationibus, sed separatis quæ inde ab antiquissimis temporibus coaluerunt duplicis recensiois exemplis. Quorum quod primum posui non videtur dubitari posse quin genuinam totius loci speciem præbeat, qualis in scena auditus et Aristophani, opinor, unice probatus fuit: de posteriore autem ita sentio ut magnopere ambigam utrum ipsum quoque ab Aristophane in chartas conjectum et postmodum ad meliorem rationem conformatum haberi debeat, an histrioni alicui sit tribuendum, qui satis notum est quanta libertate poetarum fabulas interpolare consueverint. Sed hoc totum in conjectura positum est, nec sine testibus ad liquidum unquam poterit perducī.

I.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

εἶ γ' ὦ Πόσειδον· σὺ δὲ τίνα γνώμην ἔχεις;

ΑΙΣΧΥΛΟΣ.

μάλιστα μὲν λέοντα μὴ 'ν πόλει τρέφειν·

ἦν δ' ἐκτρέφῃ τις, τοῖς τρόποις ὑπηρετεῖν.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

νῆ τὸν Δία τὸν σωτήρα δυσκρίτως γ' ἔχω·

ὁ μὲν σοφῶς γὰρ εἶπεν, ὁ δ' ἕτερος σαφῶς.

ἀλλ' ἔτι μίαν γνώμην ἑκάτερος εἵπατον
περὶ τῆς πόλεως ἦντιν' ἔχετον σωτηρίαν.

ΕΥΤΡΙΠΙΔΗΣ.

ἐγὼ μὲν οἶδα καὶ θέλω φράζειν.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

λέγε.

ΕΥΤΡΙΠΙΔΗΣ.

ὅταν τὰ νῦν ἄπιστα πίσθ' ἠγώμεθα,
τὰ δ' ὄντα πίστ' ἄπιστα.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

πῶς; οὐ μανθάνω.

ἀμαθέστερόν πως εἶπὲ καὶ σαφέστερον.

ΕΥΤΡΙΠΙΔΗΣ.

εἰ τῶν πολιτῶν οἷσι νῦν πιστεύομεν,
τούτοις ἀπιστήσαιμεν, οἷς δ' οὐ χρώμεθα,
τούτοισι χρῆσάμεσθα, σωθείημεν ἄν.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

τί δαὶ λέγεις σύ;

II.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

εὖ γ' ὦ Πόσειδον· σὺ δὲ τίνα γνώμην ἔχεις;

ΑΙΣΧΥΛΟΣ.

οὐ χρὴ λέοντος σκύμνον ἐν πόλει τρέφειν.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

νῆ τὸν Δία τὸν σωτήρα δυσκρίτως γ' ἔχω·
ὁ μὲν σοφῶς γὰρ εἶπεν, ὁ δ' ἕτερος σαφῶς.
ἀλλ' ἔτι μίαν γνώμην ἑκάτερος εἵπατον
περὶ τῆς πόλεως ἦντιν' ἔχετον σωτηρίαν.

ΕΥΤΡΙΠΙΔΗΣ.

εἴ τις πτερώσας Κλεόκριτον Κινησίᾳ,
αἴροιεν αἰῖραι πελαγίαν ὑπὲρ πλάκα.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

γέλοιον ἂν φαίνοιτο· νοῦν δ' ἔχει τίνα;

ΕΥΤΡΙΠΙΔΗΣ.

εἰ ναυμαχοῖεν, κατ' ἔχοντες ὀξείδας
βαίνοιεν ἐς τὰ βλέφαρα τῶν ἐναντίων.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

εὖ γ' ὦ Παλάμηδες, ὦ σοφωτάτη φύσις.
ταυτὶ πρότερ' αὐτὸς εὖρες ἢ Κηφισοφῶν;

ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ.

ἐγὼ μόνος· τὰς δ' ὀξείδας Κηφισοφῶν.

ΔΙΟΝΥΣΟΣ.

τί δαὲ λέγεις σὺ;

Explicitis fabularum quæ sententiæ in principio ab nobis propositæ vel adversari vel favere videantur rationibus unius superesse video locum grammatici, qui si vera tradidisse reperietur, nostram non tam labefactabit quam funditus tollet disputationem. Est is scriptor argumenti Avium, quæ trigesima quinta poetæ fabula esse perhibetur his verbis, *ἐδιδάχθη ἐπὶ Χαβρίου*.—*ἔστι δὲ λέ.* Absunt postrema *ἔστι δὲ λέ* ab libro Ravenate: sed undecunque venerint, non possunt esse de nihilo efficta, sed ex docti et antiqui grammatici libro petita jure existimantur, ut si quid absurdi edicere videantur, emendanda potius quam ejicienda esse pateat. Adversantur autem verba illa constituto ab nobis numero quattuor et quadraginta fabularum eo quod undecim comœdias Avibus posteriores esse certo scimus nec paucarum de reliquis, quarum tempora ignorantur, eandem esse rationem recte suspicari videmur. Quod argumentum quum ad primam speciem sit ejusmodi ut non grammaticum, sed nos in errore versari probet, est tamen quo culpam omnem in argumenti scriptorem amoliamur, sive ipsius est sive ab librario in numero scribendo aberrante commissa. Nam quum primum in certamen descendisse Aristophanem constet olympiadis octogesimæ octavæ anno primo, Aves autem nonagesimæ primæ anno secundo commissa fuerit, in tredecim annorum tempus triginta quattuor comœdiæ coarctantur. Quod si quis Alexidis aut Menandri exemplo, aut si qui alii poetæ fuerunt comœdiarum mire feraces, defendere conetur, nihil aliud efficiet quam ut rei scenicæ quæ diversis temporibus conditio fuerit se ignorare ostendat et Samuelis Petiti, criticorum infelicissimi, similis habeatur, qui tantum abest ut numeri Avibus tributi admiretur magnitudinem, ut justo minorem ducat, et primum quidem quadragesimam fabulam facere cogitet, deinde, ut litterarum quandam similitudinem correctione sua consequatur, duodequadragesimam esse decernat posito *λή*, in Beckii Commentariis vol. III. p. 354. Est igitur qui in libris traditur numerus *λέ* aperte corruptus et, si quid litterarum ductibustribuendum, fortasse restituto *ιέ* corrigendus. Ita ad novem, quas Avibus anti-